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Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva 
 
Valintapalvelua 
 
Suomessakin lentelevä latvialainen lentoyhtiö Air Baltic on keksinyt uuden muodon 
yleisönpalveluunsa: matkustajat voivat valita, minkälaisen vierustoverin he saavat lentokoneeseen. 
Tarjolla on puheliaita tai hiljaisia sekä pari kategoriaa siltä väliltä. Jos siis matkailija on 
luonteeltaan suomalainen tai muuten juro, hän voi tilata paikan toisen samanlaisen mörököllin 
vierestä. Lentokoneessahan se on jopa melko turvallista, koska puukkoja ei saa viedä 
matkustamoon. Jos taas matkailija on kälätykseen taipuvainen, hän voi tilata vierustoverikseen 
latvialaisen suubaltin, tai vaihtoehtoisesti umpikuuron. Ne taas, jotka haluavat vetää päänsä täyteen 
lentomatkan aikana, epäilemättä arvostavat, jos vierustoverina on samanlainen ryyppyveikko – tai 
ei ainakaan raivoraitis. Moni matkailija olisi valmis maksamaan hieman lisähintaa siitä, jos hänen 
eteensä ei sijoiteta sitä tyyppiä, joka heti tilaisuuden tullen kääntää selkänojansa niin taakse kuin 
pystyy ja läikyttää kahvit takana istujan syliin. 
 
Air Balticin kokeilun tuloksista ei ole vielä tietoa, mutta jos palaute on hyvää, samantapaista 
etukäteisvarausta voidaan suositella muuallekin. Ainakin asuntomarkkinoilla sille voisi olla 
kysyntää. Nythän yleensä ilmoitellaan, kuinka monta huonetta ja neliötä asunnossa on ja 
naapureihin korkeintaan viitataan epäsuorilla ilmaisuilla, kuten ”arvostettu ympäristö”. Uutta pontta 
asunnonvalintaan tulisi, jos jo ilmoituksessa kerrottaisiin suoraan, että vastapäisessä naapurissa asuu 
hemaiseva blondi, toisella puolella lottovoittaja, ja yläkerran asukaskin on umpijuopoksi aika 
hiljainen. 
 
Olisipa messevää, jos myös koulu- ja työtoverit voisi valita samalla tavalla. Luultavasti koulu- ja 
työpaikkakiusaaminen loppuisi siihen paikkaan ja viihtyvyys kasvaisi olennaisesti. Luokalle 
jääviksi ja työttömiksi valikoituisivat automaattisesti ne ikävät ihmiset, joita kukaan ei halua 
kaverikseen. 
 
Tästä ei ole pitkä matka siihen, että kukin voi tilata itselleen mieluisat sukulaiset. Puolison 
valinnassa toki tällaista sananvaltaa on ollut jo vanhastaan, ja ainakin jääkiekkoilijat voivat valita 
vaimokseen missin silikoneilla tai ilman. Arkisempi jokamiehen ennakkovalinta voisi tapahtua 
neuvolassa, jossa isä ja äiti saisivat ruksia tilauskaavakkeeseen tulevan lapsensa sukupuolen, 
hiusten ja silmien värin, oikea- tai vasenkätisyyden, nenännykerön koon asteikolla XS – XXL, 
hörökorvat tai littanat ja niin edelleen. Avuksi varmaan tarvittaisiin geenitohtoria, mutta ei kai 
sekään kohta ole suuri ongelma. 
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